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Sosnowiecki szpital Nutrico jest pierwszym kraju,
który posiada nowoczesną pracownię żywienia pozajelitowego. Przygotowywane w niej
mieszaniny ratują życie wcześniakom i pacjentom niedożywionym. Dzięki rozwiązaniom
stosowanym w wojsku transport mieszanin dla najmłodszych pacjentów nie przekracza 6
godzin od zlecenia, w przypadku dorosłych - 24 godzin.

Szpital Nutrico to pierwsze w Polsce Centrum Badawczo-Rozwojowe Żywienia Klinicznego. Uchodzi
za jeden z najbardziej innowacyjnych ośrodków medycznych w woj. śląskim. Technologie transportu
szpital zaczerpnął z doświadczeń amerykańskich.

"Pierwotnie były wykorzystywane do transportu krwi na pole walki, na wojnę w Afganistanie i Iraku.
Nam udało się uzyskać te technologie i wykorzystujemy je codziennie w transportach mieszanin
żywieniowych" - mówi PAP dr n. med. Łukasz Drozd, prezes zarządu szpitala Nutrico.

 

Sosnowiecki szpital monitoruje cały proces produkcji mieszanin - od momentu wyboru leku aż do
transportu do określonego szpitala i pacjenta na terenie całego kraju. Każdy lekarz w Polsce może
online na recepcie złożyć dyspozycję do sporządzenia mieszaniny, która trafia bezpośrednio do
maszyny odpowiedzialnej za jej produkcję. To minimalizuje ryzyko błędu - podkreśla dr Drozd.

Źródło: www.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/24366.html
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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